peccatis ferendis assueta in melius mutata, eam mentem conuersis iniecit, ut malint mendicato viuere, quam cum scelerata conscientia diuitijs ac delitijs abundare. Supellex sacra augetur in dies. Pristinis ornamentiis additi calices duo, tantumque auri quantum hierothecæ conficienda satis sit. Hæc matronæ religio, ne Nostri aliena vti co-gerentur.

C A S T R E N S I S Missio laboribus multis ac vita periculis exposita, excellentem ac copiosum laboris fructum collegit. Belluas immanes ad humanitatem reuocauit. Erroribus à teneris immersos ad lucem veritatis reduxit: fidei lumine imbutos instruxit, purgauit, & perpolliuit. Hiberni sunt in castris, Angliique cum varijs nationibus mixti. Ex his nonnulli sine religione, dæmonis ludificationibus mirè expositi. Visus est quidam media luce in aërem tamdiu leuari, donec hæc voces infonarent: Dimittatur rursum, quia nondum est tempus. Sicque pristino loco redditus est. Nocturnis identidem monstrosi sæpe percussus, cum ludificantem dæmonem signo crucis abigeret, audiuit: Hæc oportunè fecisti: alias male tecum fuisset actum. Alijs duobus utiliter cacodæmon apparuit horribili specie. Priorem ardente face quam manu gestabat eo exanimauit metu, qui salutis ei adferret initia, progressum, & laudabilem vitæ morumque mutationem. Alter ad inferorum fauces pertrahi videbatur: præsidio nominis I E S V usus, votoque Virgini Deiparae Hallensi nuncupato, liber euasit. His ergo lux veritatis allata non frustra. Supra viginti Ecclesiæ reconciliati, ac confessio-
nis remedio, quo nunquam usi fuerant, præteritam vitam abstulerunt. Auxilio nostri Sacerdotis qui & plures alios fœdo concubitu auocauit, & perperam initia matrimonia dissociauit. Institutum quoque inter eos venerabilis Sacramenti sodalitium, cuius albo ascripti sunt quamplurimi, pietate & exemplo alijs militibus plurimum
prælu

præluentes. Sclopetarij processionem suam insigni religione & animi lætitia decorarunt, multorum animos in admirationem rapientes, præsertim dum vexilla ad Sacerdotis, limina ineuntis, pedes, ut pueri Hebræorum triumphanti Christo, reuerentię cauila strauerunt. Horum plerique Quadragesimæ tempore à lacticinijs abstinuerunt. Alij quarta & sexta ferijs atro pane & aqua contenti: alijs nudis pedibus loca sacra obierunt: inter quos unus grauissimè saucijs diutijs ex ædibus pedem ferre non potuit. Alij flagellis ita corpora dilaniarunt, ut intuitibus esset horrori. Germani Nostros scommatibus solebant excipere: ex quo vitæ religiosæ proposita pabula degustarunt, eos admodum reuerentur, & complectuntur ut Patres. Ex his viginti eiurata hæresi Catholicam religionem professi sunt. In castris Catholicorum fructus vberior. Quidam miles grandæus & annis & peccatorum consuetudine, Nostrum pro concione hæc verba promincentem & exemplis explicantem audiuit, Cor durum inalè habebit in nouissimis, ut alter Saulus, animo prostratus est, diuini verbi vi, & B. Paulus (cuius conuersioni dies ille facer erat) meritis, & populo abeunte, ad Sacerdotis pedes se abiecit, totiusque vitæ acta insigni pœnitudine aperuit, incredibili secura consolatione perfusus. Scorta aliquot cum sapere nollent subsequentibus pueris ac militum calonibus procul abacta, & luto, puluereque conspersa, non ausa sunt reuerti. Militi cuidam cultui Virginis Deiparæ admodum addicto, non est veritus cacodæmon conscientiam discutienti iugulum petere. Hunc virum Beatissima Virgo visa est aliquoties inuisere, & suum cultorem à discriminé liberare. Sacris coeremonijs ac exorcismis Ecclesiasticis plurima pecora à sagis maleficiata sanata sunt, quos antequam Sacerdos pronunciaret, horreum infestum ruinam strepitū ac concussione minari videbatur. Fugissent fortissi-